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Milí čtenáři!

Vítám vás u březnového čísla Kobylnických listů. Věřím, 
že jsme všichni úspěšně a správnou nohou vkročili do no-
vého roku 2023 a že úspěšný bude i celý tento rok.

Aktuální číslo vychází se začátkem jara a na jaře nás 
čeká i  spousta akcí a aktivit, o kterých se dočtete v zá-
věru Kobylnických listů. Kromě souhrnného kalendáře 
následujících akcí si také můžete přečíst pozvánky na  
cyklozájezd, den dětí, vepřové hody, velikonoční hrkání či 
kuličkiádu.

Na dalších stranách se také můžete dozvědět, čím se např. 
zabývaly orgány obce v rámci své činnosti, a jaké akce se 
v uplynulých měsících v obci uskutečnily. Málo jich my-
slím nebylo.

Se začátkem roku také začala příprava projektů, které by 
se v tomto roce a v letech následujících měly v Kobylni-
cích uskutečnit. O nich budete jak v rámci Kobylnických 
listů, tak i prostřednictvím dalších komunikačních kanálů 
obce, postupně informováni.

Zanedlouho nás také čekají Velikonoce. Přeji nám všem 
klidné prožití těchto velikonočních svátků a věřím, že ná-
sledující prosluněné jarní dny budou také příležitostí vzá-
jemně se potkávat na řadě kobylnických akcí.

Příjemné čtení!

Michael Ulbrich, starosta obce
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Informace  
z rady obce

Informace ze  
zastupitelstva 
obce
V  letošním roce se zastupitelstvo 
obce sešlo prozatím jednou, a  to na 
svém únorovém zasedání. Projedná-
vali jsme změnu obecně závazné vy-
hlášky obce o nočním klidu, kdy jsme 
rozšiřovali počet v ní uvedených akcí 
o letní noc o letních prázdninách dne 
7. 7. 2023. Dále jsme řešili plánovací 
smlouvu s  investorem, který hodlá 
v  lokalitě U  Váhy (při ulici U  Řem-
pa) realizovat výstavbu 19 rodinných 
domů. V  rámci těchto plánovacích 
smluv obec řeší zejména podmínky 
výstavby veřejné infrastruktury (ko-
munikace, chodníky, veřejné osvět-
lení, veřejný rozhlas, kanalizace 
apod.). Schvalovali jsme rovněž název 
nové ulice, která je v lokalitě U Váhy 
téměř před kolaudací, a  to Chrpová. 
Již dříve se zastupitelstvo obce a rada 
obce shodli, že v  této lokalitě by ná-
zvy ulic mohly být vybírány z okruhu 
bylin či rostlin. Další plánované veřej-
né zasedání zastupitelstva obce bude  
ve čtvrtek 27. dubna 2023.

Michael Ulbrich, starosta obce

Michael Ulbrich, starosta obce

Rada obce se schází zpravidla každé 
2 týdny. Od poslední uzávěrky Kobyl-
nických listů se sešla celkem 4× a ře-
šila zejména následující záležitosti:

PROJEKT OPRAVY POZEM-
NÍ KOMUNIKACE NA ULICI  
U ŘEMPA
Obec zpracovává projekt, na zákla-
dě kterého by následně mohlo dojít 
k  opravě silnice U  Řempa. Jako nej-
více potřebná se v současné době asi 
jeví zejména oprava křižovatky ulic 
Pratecká a U Řempa. Aktuálně jsou ze 
strany projektanta zapracovávány po-
žadavky obce k úpravám v projektu. 

NÁKUP ZAHRADNÍHO  
TRAKTORU
Obec už delší dobu potřebovala pro 
svoji práci koupit nový zahradní trak-
tor. Z tohoto důvodu rada obce schvá-
lila na své prosincové schůzi jeho ná-
kup. Vybrán byl typ s šířkou 110 cm, 
který je vhodný i  pro užší prostran-
ství. Traktor umožňuje jak sečení 
trávy, tak i  např. odklízení sněhu 
prostřednictvím přídavného kartáče. 
Pořízen byl začátkem roku a  obecní 
zaměstnanci jej hned začali využívat 
při úklidu sněhu.

NOVÉ MÍSTO PRO NÁDOBY NA 
TŘÍDĚNÝ ODPAD
V době vydání tohoto čísla Kobylnic-
kých listů by už mělo být zprovozně-
no a oploceno nové sběrné místo pro 
kontejnery na tříděný odpad na ulici 
U  Řempa. Další místo by pak mělo 
vzniknout na nově vybudované ulici 
Chrpová. Naším cílem je podle mož-
ností sběrná místa po obci dále roz-
šiřovat. 

ROZHODNUTÍ O  ZPŮSOBU 
VEDENÍ KRONIKY
Aktuální 4. díl ručně vedené obecní 
kroniky je již prakticky zaplněný. 

Na základě návrhu nové kronikářky 
Adély Zlatníkové rada obce rozhodla, 
že se nadále bude obecní kronika vést 
elektronicky a  každý rok bude vždy 
vytisknuta a svázána.

PŘEDBĚŽNÝ VÝSLEDEK HOS-
PODAŘENÍ K 31. 12. 2022
Rada obce projednala předběžný vý-
kaz hospodaření obce za rok 2022. 
Příjmy byly ve výši 24,4 mil. Kč, vý-
daje 27,7 mil. Kč. Výsledek hospoda-
ření je tak -3,3 mil. Kč. Do výdajů je 
však započítáno i odúčtování finanč-
ních prostředků ve Sberbance ve výši 
11,5 mil. Kč (část této částky obec 
snad v rámci probíhajícího insolvenč-
ního řízení získá zpět). Bez tohoto by 
loňské hospodaření obce bylo v  pře-
bytku 8,2 mil. Kč. Předpokládaný de-
ficit schváleného rozpočtu roku 2022 
byl 9,3 mil. Kč. Na účtech obce bylo 
ke konci minulého roku přibližně  
14,6 mil. Kč.

Informace 
z evidence 
obyvatel
K 31. 12. 2022, dle evidence obyvatel, 
bylo v obci přihlášeno k trvalému po-
bytu celkem 1 182 občanů a 17 trvale 
žijících cizinců. V roce 2022 se 22 ob-
čanů přistěhovalo k trvalému pobytu, 
24 občanů se v průběhu roku odstě-
hovalo, narodilo se 9 dětí (6 chlapeč-
ků a  3 holčičky) a  12 spoluobčanů 
zemřelo.

Jaroslava Urbánková, obecní úřad
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Rada obce již několik volebních obdo-
bí zřizuje jako své orgány komise. Ty 
se pak podílejí buď na organizaci nej-
různějších akcí a aktivit v obci, nebo 
působí jako poradní orgán rady obce. 
V  současném volebním období byly 
prozatím zřízeny následující komise 
a v tomto složení:

KULTURNÍ KOMISE
Předsedkyně Dana Šmídová, členové 
Ivana Kvasničková, Jana Peclová, Ale-
na Prus Sedláková, Věra Šlapanská, 
Jaroslava Urbánková. 

KOMISE PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Předsedkyně Dana Dostalíková, čle-
nové Barbora Bulová, Martina Klaš-
ková, Magdalena Martinásková, An-
drea Šťastná, Petra Štefková, Adéla 
Zlatníková.

SPORTOVNÍ KOMISE
Předseda Jiří Urbánek, členové Anna 
Chybová, Jan Pastyřík, Petr Peško, 
Jana Sigmundová, Marie Spáčilová, 
Lukáš Žáček, Dana Žáčková.

KOMISE ŽIVOTNÍHO PRO-
STŘEDÍ
Předsedkyně Alena Ulbrichová, čle-
nové Karel Klaška, Michael Koneč-
ný, Hana Kubátová Hiršová, Iveta 
Ustohalová, Ladislav Votápek. 

KOMISE HISTORICKÁ A LETO-
PISECKÁ
Předseda Michael Ulbrich, členové 
Zdenka Karmazínová, Michal Špon-
dr, Pavel Šťastný, Adéla Zlatníková. 

Michael Ulbrich, starosta obce

MEDIÁLNÍ KOMISE
Předseda Michael Ulbrich, členové 
Šimon Kvasnička, Michal Špondr, 
Eva Votápková. 

KOMISE PRO ROZVOJ OBCE
Předseda Michael Ulbrich, členové 
Stanislav Dolanský, Michael Koneč-
ný, Lubomír Šmíd, Pavel Šťastný, Ale-
na Ulbrichová, Martina Zlatníková.

Jaké je  
složení 
obecních 
komisí?

Přehled  
odpadů

Jaroslava Urbánková, obecní úřad

Občané naší obce v roce 2022 vypro-
dukovali, odevzdali a vytřídili celkem:

Druh odpadu množství

Směsný komunální  
odpad

152,37 t

Nebezpečný odpad 1,15 t

Pneumatiky 1,67 t

Objemný odpad 24,79 t

Skleněné odpady 19,87 t

Plasty 16,52 t

Dřevo 24,00 t

PET lahve 5,21 t

Papír 23,15 t

Kov 73,31 t

Textil 3,78 t

Biologicky rozložitel-
ný odpad

177,57 t

Jedlý olej a tuk 0,30 t

Stavební suť 39,78 t

Elektroodpad 8,356 t

zdroj: Freepik.com
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Ohlédnutí  
za volbou  
prezidenta
V pátek 13. ledna a v sobotu 14. ledna 
2023 se konalo I. kolo volby preziden-
ta republiky, II. kolo proběhlo v pátek 
27. ledna a v sobotu 28. ledna 2023.

V  naší obci přišlo do I. kola volby 
celkem 693 voličů, tj. 79,20 % voleb-
ní účasti, což je o  10,96 % více, než 
byla volební účast celorepubliko-
vá. Ve II. kole pak přišlo 692 voličů,  
tj. 79,82 % volební účasti a  o  9,57 % 
vyšší volební účast, než celorepubli-
ková.

Výsledné 
pořadí Kandidát

I. kolo II. kolo

hlasy procento hlasy procento

1. Ing. Petr Pavel, M.A. 289 41,94 520 75,36

2. Ing. Andrej Babiš 168 24,38 170 24,63

3. prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 131 19,01

4. Mgr. Pavel Fišer 52 7,54

5. Jaroslav Bašta 23 3,33

6. MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. 14 2,03

7. PhDr. Karel Diviš 7 1,01

8. prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 5 0,72

Jaroslava Urbánková, 
administrativní pracovnice

zdroj: www.generalpavel.cz
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Nový domov, 
sen se stal 
skutečností 
Sen o Novém domově se zrodil před 
12 lety. Skutečnost, že po ukončení 
speciální školy pro lidi s autismem už 
neexistují navazující služby, se stala 
děsivou realitou. Praktická škola a te-
rénní služby jsou jen časově omeze-
ným řešením. Katka, tak jako většina 
jejích vrstevníků s PAS, tak tráví vět-
šinu svých dnů doma. A stárne nejen 
Katka, ale i její rodiče. Přesto, že dce-
ru milují a  bojem o  její budoucnost 
strávili většinu svého života, začínají 
být z každodenní péče unavení a bojí 
se o  Katčinu budoucnost, až tu oni 
sami nebudou.

Cílem bylo vytvořit pobytovou soci-
ální službu, kde by Katka mohla žít 
šťastný život s mírou podpory, která 
by jí umožnila rozvíjet svůj potenciál 
k co největší samostatnosti.

Rodiče se tehdy spojili a  založili or-
ganizaci Tady to mám rád. Získali do-
taci z  Regionálního operačního pro-
gramu na první projekt chráněného 
bydlení pro dospělé lidi s autismem. 
Projekt byl přes veškerou snahu zma-
řen v  roce 2013. Přišla petice proti 
bydlení ze strany budoucích sousedů 
a stavební úřad nevydal stavební po-
volení. Dotaci musela organizace vrá-
tit. Hořká pachuť prvního neúspěchu 
jim ale nevzala vítr z plachet.

Jak přesvědčit okolí, že bydlení ro-
dinného typu je ta správná cesta pro 
dospělé s  autismem? Členové Tady 
to mám rád se zapojili do meziná-
rodního projektu zaměřeného na ší-
ření osvědčené praxe v péči o osoby 
s PAS. Ve Španělsku a Irsku už tento 
typ služby funguje řadu let. Ujištění, 
že vize bydlení komunitního typu je 
správná, se stala hnacím motorem 
pro další projekt. Členové spolku zís-
kali cenné zkušenosti a sdílení dobré 
praxe se španělskými partnery probí-
há čile dodnes. 

A konečně nastal průlom! V roce 2018 
získalo Tady to mám rád podporu Ji-

Alena Ulbrichová

Třídění  
odpadů
Třídění odpadu s  jeho vzrůstajícím 
množstvím je třeba stále věnovat 
velkou pozornost. Ne nadarmo se 
říká, že nejlepší odpad je ten, který 
nevznikl. Za likvidaci všech složek 
komunálního odpadu je obec povinna 
hradit náklady s  ním spojené. Platí-
me tedy i za likvidaci objemného od-
padu, dřeva, nebezpečného odpadu, 
plastů, papíru a  bioodpadu. U  skla 
hradíme náklady na odvoz. Odpady, 
které jsou čistě ziskové, jsou pouze 
železo, kovy a elektroodpad. To však 
neznamená, že třídit hrazené odpady 
není z ekonomického hlediska třeba. 
Náklady na likvidaci směsných odpa-
dů jsou vyšší, než těch vytříděných, 
a  co je nejdůležitější, tříděný odpad 
je dále zpracováván na další využi-
tí a  nezatěžuje tak životní prostředí 
na skládkách. Navíc povinnost třídit 
odpady nám všem ukládá zákon o od-
padech. V  Kobylnických listech vás 
budu průběžně pravidelně informo-
vat o  jednotlivých druzích odpadů, 
jejich třídění a způsobu likvidace.

Ve sběrném dvoře přijímáme i odpad, 
který se nezahrnuje do komunální-
ho odpadu, a tím je stavební suť. To, 
že jej na sběrném dvoře přijímáme, 
je na dobrovolnosti obce jako provo-
zovatele, a  proto je tento odpad při 
příjmu zpoplatněn. Odpad odvážíme 
na skládku v  Žabčicích. Pro příjem 
tohoto druhu odpadu na skládku 
máme povinnost provádět minimálně 
jednou ročně chemický rozbor sutě. 
Stalo se již, že rozbor zjistil nepovole-
né množství nežádoucích látek, které 
však obsluha sběrného dvora nemoh-
la pouhým okem odhalit. Věnujte 
tedy pozornost tomu, co do stavební 
suti vhazujete. Nepatří sem izolace 
i  v  malém množství, stavební a  jiná 
chemie. V  případě nevyhovujícího 
vzorku je nám znemožněno odpad 
vedený jako stavební suť na skládku 
uložit.

Údržba  
zeleně
V zimním období se v oblasti údržby 
zeleně v  naší obci udály dvě zásad-
nější věci. Byl proveden ořez dřevin 
arboristickou firmou stromolezec-
kou technikou na stromech na návsi 
a na hřbitově. Další důležitou věcí je 
pořízení multifunkčního stroje od fir-
my Stiga. Inspirovali jsme se u  sou-
sedních obcí a  pořídili stroj – rider, 
který lze použít na sekání větších 
ploch, převážení drobného materiálu 
a zametání. Letos jsme tento stroj již 
3× použili na úklid sněhu. Úklid me-
trového pruhu na chodnících v  obci 
se tímto strojem dá zvládnout za asi 
hodinový čas. Je třeba mít na chodní-
cích k dispozici volný prostor o šířce 
min 110 cm, aby stroj mohl bezpečně 
projet. Žádáme proto majitele vozi-
del, aby toto respektovali. Starší za-
metací kartáč ke stroji nám byl zapůj-
čen od obce Ponětovice. My na svůj 
zatím čekáme, dodací lhůty na tento 
doplněk jsou až roční. Tímto děkuje-
me starostovi a zaměstnanci obce Po-
nětovice za vstřícnost.

Alena Ulbrichová

zdroj: Freepik.com
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homoravského kraje ve formě příslibu 
pověření k výkonu služby v obecném 
hospodářském zájmu tedy provozu 
pobytové sociální služby. V roce 2019 
byla organizace zařazena do sítě so-
ciálních služeb. Našli skvělé místo se 
vstřícnými sousedy. Vypracovali pro-
jektovou žádost Nový domov, celkové 
náklady 26 582 450 Kč. V roce 2019 
získali dotaci v rámci výzvy IROP na 
rekonstrukci rodinného domu ve výši 
14 850 827,50 Kč uznatelných výdajů. 

Na dofinancování se významnou mě-
rou podílel Jihomoravský kraj a Ma-
gistrát města Brna formou dotace 
a většina obcí z ORP Šlapanice a DSO 
Šlapanicko formou darů a  návrat-
ných finančních výpomocí. Připojila 
se řada firemních a  individuálních 
dárců, každá koruna pomohla.

Bez předfinancování, které formou 
návratné finanční výpomocí posky-
tl Magistrát města Brna, by nebylo 
možné projekt realizovat. Protože 
peníze z IROP jsou propláceny až na 
základě prokázaných (proplacených) 
výdajů.

Sen o Novém domově se pomalu začal 
stávat skutečností. V  prosinci 2022 
byla stavba zkolaudována. Nyní se in-
tenzivně připravují podklady k regis-
traci služby DOZP a první obyvatelé 
se mohou v květnu 2023 nastěhovat. 
18. ledna 2023 proběhlo představe-
ní Nového domova zástupcům JMK, 
MMB a obcí, které projekt podpořily. 

Jak Nový domov vypadá a  jak bude 
služba fungovat? 

Nový domov je větší rodinný dům, 
který disponuje šesti jednolůžkový-
mi pokoji, které si každý z budoucích 
obyvatel dovybaví podle svého vkusu. 
Nechybí bezbariérové koupelny a so-
ciální zařízení. 

Srdcem domu je velká kuchyně s os-
trůvkem, který usnadní spolupráci 
při přípravě jídla. Budoucí obyvatelé 
domu se budou na chodu domácnosti 
podílet, včetně sestavování jídelníč-
ku, nákupu i přípravy jídla. Každý dle 
svých možností s odpovídající mírou 
podpory. Jedná se o dlouhodobý pro-
ces učení, takže se ze začátku neza-

pojí do všech aktivit všichni, ale cílem 
je postupné zvyšování samostatnosti 
všech obyvatel. 

Na kuchyni navazuje jídelna a částeč-
ně oddělený obývací pokoj. Důležitou 
součástí jsou dvě pracovny pro indivi-
duální nácviky zejména komunikace. 
Členkou týmu bude i  klinická logo-
pedka, která se specializuje na rozvoj 
komunikace u lidí s autismem. 

Pro zajištění bezpečnosti při podpoře 
maximální samostatnosti a zachová-
ní soukromí obyvatel domu jsou in-
stalovány prvky systému LOXONE 
(chytré domácnosti). Jedná se napří-
klad o  senzor úniku vody ve všech 
koupelnách, magnetické kontakty 
otevírání dveří a  oken, které odesí-
lají notifikace do chytrého telefonu. 
Když bude například obyvatelka 
Tereza u  sebe v  pokoji, ale otevře si 
francouzské okno, protože se chce 
jít podívat, co dělají ostatní na zahra-
dě, upozorní notifikace v  tabletu či 
chytrém telefonu asistenta a  ten ví, 
že se Tereza přesouvá na zahradu. 
Není tak nutné, aby Terezu stále ně-
kdo „hlídal“ a můžeme jí dopřát více 
svobody, která však pro ni bude bez-
pečná. 

Důležitým prvkem jsou například 
integrované reproduktory, které 
umožňují nastavení určitých zvuků, 
nahrání libovolných textů či melodií. 
Díky tomu lze natrénovat například 
evakuaci osob z  domu v  případě po-
žáru spuštěním písně „Prší prší“. 
V  případě klasického požárního hlá-
siče se jedná o intenzivní a velmi ne-
příjemný zvuk, na který většina lidí 
s autismem reaguje pláčem a útěkem 
do svého pokoje nebo schováním se. 

Technologie umožňuje energetický 
management domu díky propojení 
všech zařízení v  systému. Cílem je 
optimální využití energie. Například 
díky automatickému nastavení ovlá-
dání venkovních žaluzií lze zamezit 
chladnutí domu v  zimě, a  naopak 
jeho přehřívání v létě. 

Díky neomezené možnosti aktualiza-
ce a  adaptace nastavení systému se 
dům učí spolu s jeho obyvateli. 

Nový domov považujeme za pilotní 
projekt, který pomůže dalším pro-
jektům podobného typu. Věříme, že 
komunitní pobytové služby pro lidi 
s autismem budou nadále přibývat.

Podpořit činnost Tady to mám rád, 
z.s. můžete přispěním na transpa-
rentní účet veřejné sbírky Nový do-
mov: 2501806212/2010.

Díky vaší podpoře budeme moci 
upravit zahradu a dokoupit potřebné 
vybavení. Děkujeme. 

Text je zkrácenou verzí článku, kte-
rý si můžeme přečíst na webových 
stránkách tadytomamrad.cz

MgA. Kateřina  Boukalová 
předsedkyně Tady to mám rád, z.s.



10 Kobylnické listy 4/2022

obce
ze života
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Zprávičky 
ze školky
Konec kalendářního roku jsme proži-
li v poklidu, který patří k období ad-
ventu. Společně s celou školou jsme 
si užili vánoční zpívání a  tematické 
dílničky spoluorganizované sokol-
nickou Lípou. Všichni jsme tak měli 
možnost společně se potkat, popo-
vídat si, něco krásného vytvořit, při-
spět k  vánoční atmosféře a  nahléd-
nout do útrob školní budovy.

Dokonce jsme měli to štěstí a zadová-
děli si v  hromadách sněhu, kterého 
se nám na pár dní i v naší nížině do-
stalo.

Po vánočních prázdninách jsme plni 
sil nastartovali nový rok s  tříkrálo-
vým putováním a  stezkou s  úkoly 
a odměnami.

Hned v lednu potěšila svoji návštěvou 
naše děti Sandra Riedlová a  její po-
hádkové divadélko. Pohádka O zajíč-
kovi byla plná krásné hudby a písni-
ček z dílny Milana Potůčka. Odvážný 
zajíček se v příběhu potkává s kolouš-
kem, liškou, sovou, psem Brokem 
a myslivečkou. Loutky vytvořila Bára 
Kuropatová.

Studené zimní dny jsme si zpestři-
li výletem do Šlapanic a  prohlídkou 
hasičské stanice místních dobrovol-
ných hasičů. Stateční pánové dětem 
předvedli, jak vypadá zázemí potřeb-
né pro výkon této služby, děti zažily 
vyhlášení poplachu, vyzkoušely si 
výstroj a dozvěděly se mnohé o jejich 
práci. Následovala prohlídka vozidel 
a rozloučení s majáky a houkačkami.

Jak se zima začíná blížit svému kon-
ci, vyhlížíme s  očekáváním začátek 
jara a společně s dětmi prožíváme na-
plno období masopustu a s ním spoje-
né karnevalové a maškarní dovádění. 
V  polovině února jsme si ve školce 
užili pohádkový karneval s divadlem 
Kejkle. Součástí programu byl tanec, 
hudba, soutěže, pohybové hry a  na 
závěr i tombola.

Školka ale není jen o zábavě a dová-
dění, ale také o  intenzivní přípravě 

dětí na nástup do základní školy. 
Významnou součástí jsou edukativ-
ně stimulační skupiny. Edukativně 
stimulační skupiny jsou programem, 
který si klade za cíl rozvoj předškol-
ních dětí. Hravou formou podněcuje 
schopnosti, dovednosti a funkce důle-
žité pro zvládání čtení, psaní a počítá-
ní. K tomu, aby se dítě naučilo správ-
ně číst, psát a  počítat, je zapotřebí 

souhry mnoha schopností a  funkcí.  
Ty můžeme rozdělit do několika oblas-
tí – jemná motorika, grafomotorika, 
zrakové vnímání, prostorová orien-
tace, základní matematické předsta-
vy, řeč, myšlení a sluchové vnímání. 
Program je rozvržen do 10 lekcí. Ka-
ždá lekce má svou pravidelnou struk-
turu, jednotlivé činnosti se střídají 
a  navazují na sebe. Velmi důležitá 
je přítomnost rodiče – rodič získává 
systém podnětů pro práci s dítětem. 
Náplň lekcí je radou, inspirací, moti-
vací. Rodič sleduje práci svého dítěte, 
vidí, jak se dítě učí, jak reaguje, jak se 
zapojuje. Vytváří si tak reálnější ná-
hled na schopnosti dítěte; co již zvlá-
dá, čemu je zapotřebí se více věnovat. 
Lépe porozumí možnostem a  potře-
bám dítěte. Rodič se učí sledovat dítě, 
podporovat je při práci, oceňovat dílčí 
zdařilé kroky – naučí se tak s dítětem 
lépe komunikovat a spolupracovat.

První polovina školního roku je tak 
úspěšně za námi a my se velmi těší-
me na tu druhou – jarní, letní, slu-
níčkovou, rozkvetlou, plnou akcí ve 
školce i venku. Čeká nás plavání, di-
vadélka, zajímavá zvířata a další pro-
gramy určené těm nejmenším, které 
jim vykouzlí úsměv na tváři a  záro-
veň je naučí vše, co budou v  životě 
potřebovat.

Mgr. Zuzana Křížová
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Po vánočních prázdninách jsme se 
opět vrátili do školních lavic, ale kro-
mě učení jsme pro děti nachystali 
i celou řadu zajímavých aktivit. Po co-
vidové době opět žáci třetího a čtvrté-
ho ročníku začali jezdit do Blučiny na 
plavecký výcvik, většina tříd školy na-
vštívila muzeum ve Šlapanicích nebo 
planetárium v Brně. Čtvrťáci a páťáci 
měli možnost v brněnském Janáčko-
vě divadle vidět operu Prodaná nevěs-
ta, přičemž pro některé z nich to byla 
operní premiéra. V  rámci prevence 
proběhl ve škole program s  názvem 
„Respekt“. Koncem února se škola 
zcela proměnila v rámci Dne elegan-
ce.

Co je nového 
v základní 
škole?

Do brněnského planetária postupně 
vyrazily tři třídy.

Páťáci jeli do planetária hned na za-
čátku nového roku, tak si trošku pro-
táhli vánoční oddech. Ale ke klidu 
program, Putování sluneční sousta-
vou, moc nepřispíval. Byl velmi napí-
navý a doprovázený zvukovými i svě-
telnými efekty. Děti byly programem 
nadšené, mnohým i pomohl najít od-
povědi na jejich neustálý zájem o to, 
jak to ve vesmíru vlastně vypadá.

Druháčci se nejprve podívali, kde je 
Měsíc, planeta Země a  celá Sluneč-
ní soustava na hvězdné obloze. Pak 
následoval film o  Robinsonce. Děti 
prožily spolu s  hlavní hrdinkou Sá-
rou a  jejími průvodci jedinečné dob-
rodružství na staré měsíční základně 
u  Hadleyho brázdy, kde před více 
než sto roky přistála výprava Apollo 
15. Někteří byli v planetáriu poprvé, 
a tak mělo toto představení u dětí vel-
ký úspěch.

Žáci 4. ročníku se také nejprve sezná-
mili s hvězdnou oblohou. Následoval 
vyhlídkový let nejenom prostorem, 
ale i časem. Žáci shlédli známá místa 
z nových úhlů pomocí dronů se spe-
ciální aplikací a jedinečnou projekcí: 
ranní mlhu, zurčení potůčků, peřeje 
a zátočiny řek, rozbřesk slunce a zná-
má památná místa v městě Brně.

Planetárium

z p r á v y
z e   š k o l y

kolektiv ZŠ

Den elegance, 
slušnosti  
a laskavosti
15. února si žáci i učitelé užili den ve 
škole ve velkém stylu. Oblékli jsme 
se do společenského oblečení a  pro-
měnili jsme se na elegantní dámy 
a  pány. Po celý den jsme se snažili 
dodržovat společenská pravidla sluš-
ného chování. V každé třídě byl tento 
den realizován jiným způsobem.

Například žáci 1. ročníku se po vstu-
pu do třídy ocitli v  kině. Koupili si 
vstupenku, usadili se na sedadla 
a zhlédli pořad ,,Mistr e“ o slušném 
chování v kině a divadle. Dále se děti 
učily vázat kravatu a  navrhovaly si 
slavnostní oblečení.

Ve 2. ročníku si žáci poslechli ukázky 
z etikety a etiky Ladislava Špačka. Po-
tom se věnovali laskavosti formou bě-
hacího čtení a psaní. Chodili po třídě, 
četli kartičky a na základě přečtené-
ho přiřazovali v pracovním listě jmé-
na ke správnému obrázku. Na závěr 
si do pracovního listu napsali svoje 
laskavosti a  za nějaký čas si řekne-
me, jestli své laskavosti nezapomněli 
splnit. 

V páté třídě byl Den elegance spoje-
ný s  etiketou slušného chování při 
setkávání. Nejprve se mezi sebou 
všichni seznamovali a  zdravili jako 
děti a  pak si zkoušeli pozdravy jako 
ředitelé bank, automobilek… No a ne-
chybělo korzo ve dvojicích, pravidla 
vedení žen a dívek, požádání o tanec, 
konverzace.  
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Muzeum 
Šlapanice
Žáci 2. ročníku se v  muzeu ve Šla-
panicích zúčastnili dvou edukačních 
programů – Vánoce a Masopust. Paní 
lektorka si s dětmi povídala o zvycích 
spojených se Štědrým dnem dnes 
i v čase našich babiček a prababiček. 
Děti viděly dobové perníkové formy 
a  ozdoby na stromeček. Vyrobily si 
také papírové hvězdy, kterými ozdo-
bily náš vánoční stromek ve třídě.

V  programu Masopust byly dětem 
představeny masky, které tradič-
ně chodily v  masopustním průvodu 
a dozvěděly se, jak se Masopust slavil 
ve Šlapanicích. Nakonec si vyrobily 
jednoduchou masku, kterou si od-
nesly domů.

p. uč.  Foralová

Bruslení 
u Olympie
V pátek 25. 2. se čtvrťáci a páťáci vy-
dali do Modřic k Olympii na led, aby 
ještě vyzkoušeli v  rámci tělesné vý-
chovy bruslení. Bylo fajn, že ráno ješ-
tě byl led tvrdý a také to, že kluziště 
bylo jen naše. Po prvních nesmělých 
krůčcích se první dravci rozjeli po plo-
še a zkoušeli různé piruety, citronky 
a odšlapy. Méně odvážní a méně zku-
šení bruslaři zkoušeli první kolečka 
s pomocnou hrazdičkou, tu však brzy 
odložili a  zařadili se mezi své spo-
lužáky. Měli různé soutěže, tvořili 
hady, vše se pečlivě natáčelo a  čas 
rychle uplynul. I když se bruslilo přes 
hodinu, dětem se nechtělo z kluziště. 
Až vůně párků v rohlíku dostala zase 
zpět na zem i ty nejzarytější bruslaře. 
Bylo to bezva a škoda, že už bruslař-
ská sezóna končí. Tak zase za rok!

p. uč. Sedláčková
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Školní  
poradenské  
pracoviště
Naše školní poradenské pracoviště 
poskytuje celou škálu podpory pro 
děti, rodiče i pedagogy místní školky 
a školy, aby se zde všichni mohli cítit 
dobře.

Od roku 2016 jsou dětem ve škole 
k  dispozici poradenské a  rozvojové 
služby v podobě školního psychologa. 
Za tu dobu se nabídka těchto služeb 
proměnila a rozšířila. Stále se snaží-
me přizpůsobovat měnícím se potře-
bám dětí.

Letos poprvé byla dětem s  podpůr-
nými opatřeními nabídnuta také lo-
gopedická péče s  možností zapojení 
rodičů. Toto je hodně důležité, pro-
tože zapojení rodičů do logopedie 
je naprosto klíčové. Logoped může 
v  individuální péči ukázat, kudy je 
vhodné se ubírat. Ale naprosto zá-
sadní je cvičení dítěte v klidu domo-
va s rodičem, který ví, co, jak a proč 
s ním má cvičit. Někteří rodiče jsou 
přítomni osobně, a to je nejlepší. Ti, 
kteří z pracovních důvodů nemohou, 
mají možnost se zúčastnit online lo-
gopedických konzultací. 

Kromě personální podpory máme ve 
škole také velké množství logopedic-
kých, speciálně pedagogických i psy-
chologických pomůcek, které jsou 
cílené na konkrétní podporu našich 
žáků podle věku a potřeb. Jde o různé 
hry, hračky a pomůcky, které se dě-
tem líbí, a tak často ani nevnímají, že 
pracují. Nově máme k dispozici i  tři 
tablety, které jsou vítanou alternati-
vou papírových materiálů.

Už pravidelně se naši předškoláci 
vyšetřují na to, jestli jsou zralí na-
stoupit do první třídy. Dlouhodobě se 
nám osvědčuje, když děti nastupují 
do 1. třídy zralé a  tudíž připravené 
na osvojování si školních dovedností. 
Jde o  to, aby se dítě v  1. třídě cítilo 
v  pohodě. U  nezralých dětí tedy ne-
znamená, že jsou hloupé, ale spíše 
si to můžeme představit na druzích 

ovoce. Některá jablka jsou letní, ně-
která podzimní a  některá zimní. 
Zrovna tak je to s dětmi – také dozrá-
vají různě. Když utrhneme nezralé 
jablko a  nepočkáme na správný čas 
jeho zralosti, pravděpodobně si ho 
moc nevychutnáme. 

Dále děláme screening na zjištění ri-
zika poruch učení v  1. a  ve 2. třídě. 
To je v řeči sadaře něco jako správné 
hnojení a vhodný postřik, který jabl-
ka chrání před nemocemi a  škůdci.  
Čím dříve se potřebným dětem a ro-
dičům nabídne podpora, tím méně se 
obtíže v učení projeví v plné síle.

Jablka nám postupně dozrávají, větve 
jsou jich plné – a  je potřeba je včas 
podepřít, aby se nepolámaly. My tak-
to podporujeme a „podpíráme” žáky 
s tzv. podpůrnými opatřeními – ať už 
se jedná o  děti s  obtížemi se školou 
nebo naopak o děti nadprůměrně na-
dané.

Právě na vyhledávání nadaných dětí 
a jejich další podporu je cíleno zapoje-
ní do projektu INVENIO, díky němuž 
se nám podaří již letos v dubnu iden-
tifikovat rozumově nadané děti a na-
bídnout jim a  jejich rodičům vzdělá-
vací a  rozvojové aktivity na podporu 
jejich nadání.

Mezi aktivity zaměřené na prvňáčky, 
které jim mají pomoct s adaptací na 
novou roli školáka, je program, který 
jim pomáhá během prvních pár dnů 
ve škole. Na něj navazuje další série 
aktivit, zaměřených na spolupráci 
dětí a relaxaci. Programem děti pro-
vází sloník Dumbo a pralesní víla.

Toho, že vztahy ve třídě jsou nezbyt-
nou podmínkou učení, jsme si dobře 
vědomi, a  tak vždy na podzim zjiš-
ťujeme, jaké je klima v  každé třídě. 
Podle potřeby připravujeme program 
individuálně pro každou třídu. Právě 
připravujeme novinku v  preventiv-
ních programech pro třídy. Ale o tom 
někdy později, ať nepokazíme pře-
kvapení.

Jsme tu i  pro rodiče nebo prarodi-
če, kteří hledají pochopení, podporu 
v nějaké náročné životní situaci nebo 
při samotné výchově dětí.

Po nějaké době můžeme opět posky-
tovat rozvojové skupinky pro děti, 
zaměřené na budování sociálních do-
vedností a zvládání emocí, které byly 
výrazně ovlivněny pandemií covidu. 
Letos se učíme samurajské ctnosti 
Bušido. Poznáváním jiné kultury se 
učíme toleranci a respektu. Poznává-
me také sami sebe i to, jak se o sebe 
starat.

Spolupracujeme s dalšími odborníky 
ve vzdělávání a poradenství.

Jsme tu pro vás a vaše děti.

Mgr. Irena Zigmanová,  
školní psycholog

Mgr. Zdeňka Wajdová,  
speciální pedagog – logoped
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Zimní měsíce 
ve školní  
družině
V  prosinci jsme se věnovali tvoření 
vánočních dekorací. Byli to adventní 
věnce a svícny, čertíci, andílci ze dře-
va a z ruliček, vánoční stromečky ze 
šišek a  korálků. Na Den otevřených 
dveří pekly děti spolu s  paními vy-
chovatelkami vanilkové rohlíčky, kte-
ré jste mohli ochutnat v  prostorách 
školní družiny a  k  nim si dát třeba 
kávu nebo čaj. V  zasedací místnosti 
obecního úřadu se uskutečnila výsta-
va betlémů. Dominantou byl betlém 
zapůjčený z  Biblického díla v  Olo-
mouci, ale také betlémy místních 
občanů nebo z nejbližšího okolí. Bet-
lémy, malé či velké, z  nejrůznějších 
materiálů, tradičně i originálně zpra-
cované, mohli návštěvníci shlédnout 
nejen v  pátek při otevření školy, ale 
také v sobotu před čtvrtou nedělí ad-
ventní. Pár dní před Vánocemi napadl 
sníh. Zimní radovánky si děti užily 
na kopci podél cyklostezky u bažant-
nice. Ti, kteří nemohli jít bobovat, 
pekli s  paní vychovatelkou mugcake 
– rychlá buchta pečená v mikrovlnce.

Po Vánocích se děti těšily na Tříkrá-
lové nadělování. Tři králové přinesli 
do družiny nové stolní hry a hračky, 
stavebnice a sportovní vybavení.

Postarat se v  zimě o  ptáčky, kteří 
nám přilétají na zahradu, je důležité. 
S dětmi jsme vyráběli různá krmítka 
– z  plechovek, z  dřevěných špalíčků 
nebo třeba z palety. Paleta se promě-
nila na ptačí strom – děti měřily, ře-
zaly, přitloukaly a nakonec navlékaly 
dobroty pro zvířátka.

V  lednu nás časostroj přesunul do 
dob slavného Egypta. V  šatní skříni 
– kout a nástěnka na chodbě školy – 
přibylo oblečení faraonů, sarkofág, 
informace o  mumifikaci a  egyptské 
vázy. Proběhla i  odpolední hra na 
téma Egypt. Děti plnily úkoly, když 
správně odpovídaly, vyšlo jim egypt-
ské přísloví: „Když přijde hádka, za-
drž svůj hněv na dně svého srdce.“ 
K  Egyptu patří i  zlaté náhrdelníky 
a čelenky, které si děti vyráběly nebo 
hrály deskovou hru Ramses. 

vychovatelky Petra Štefková 
a Magda Klašková 

Leden bez sněhu je nic moc. A když 
je ještě navíc zataženo, nechce se 
dětem ven. Tak jsme s  dětmi šili na 
šicím stroji. Druháci si ušili polštář-
ky, čtvrťačky si vytvořily podsedáky, 
prvňáci a  třeťáci si domů odnášeli 
ušité domácí mazlíčky – jezevčíky, 
králíky...

A jak se správně v zimě zahřát? Tře-
ba horkou čokoládou. Děti společně 
lámaly čokoládu, nalévaly mléko, 
přidávaly cukr a míchaly. A jaký byl 
výsledek? „Mňam, ta je dobrá, bude 
na přidání?“

Tak to chodí ve školní družině!

Příjemné jarní dny.
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Ačkoliv mají prvňáčci za sebou jen  
7 měsíců školy, napsala Johanka Š.  

hezký příběh o rodince lenochodů.

Prales a rodinka  
lenochodů – část 1
Dávno, dávno, dávno byl prales 
a v něm rodinka lenochodů, a  jeden 
z  lenochodů chodil do školy. První 
den co šel do školy, tak našel zlaté 
jablko. Tak ho chtěl sníst. A  jablko 
povídá: „Nejez mě protože jsem kou-
zelné a  splním ti každé přání, i  ne-
možné.“

Přišel do školy a  hned se nachystal 
a  potom všem svým kamarádům 
ukázal zlaté jablko a  povyprávěl jim 
co mu zlaté jablko řeklo, viď to je za-
jímavé. Hned co přišel domů tak se 
ho lenochodí maminka zeptala co to 
je za jablko? „To je kouzelné jablko.“

Johanka Š.
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Lyžařský 
zájezd
Obec Kobylnice a  sportovní komise 
pořádala v  pátek 10. 2. lyžařský zá-
jezd do rakouského střediska Stuh-
leck. Sraz jsme měli v 4:45 hod. před 
hasičkou a  díky včasnému příchodu 
všech přihlášených jsme už v  5 ho-
din vyráželi směr Mikulov. Tam byla 
krátká přestávka. A  pak jsme už 
ujížděli přímo do lyžařského středis-
ka, kde jsme díky rychlé a pohodové 
cestě byli krátce po osmé hodině. Ja-
zyka znalí účastníci zájezdu koupili 
skupinové skipasy a mohli jsme začít 
lyžovat dřív, než se upravené svahy 
začaly plnit ostatními lyžaři. 

V  lyžařském středisku Stuhleck je 
24 km sjezdových tratí, dvě jsou do-
konce 4 km dlouhé, je zde 6 vleků 
a 4 sedačkové lanovky. Jedna z nich 
je nejdelší v Rakousku, 2700 m zvlád-
ne vyjet za 9 minut. Závodní lyžaři 
si mohli mezi sebou poměřit svou 
rychlost na trati s časomírou nebo na 
měřeném závodním slalomu. Šestise-
dačková lanovka nás vyvezla až na vr-
chol Stuhlecku s krásným výhledem 
na kopce s větrnými elektrárnami.

V  restauracích na svahu mnozí jistě 
ochutnali místní pivo i kuchyni. Poča-
sí nám přálo, nikdo se nezranil, a tak 
doufám, že všichni odjížděli spokoje-
ně domů. Poděkovat chci všem, co se 
podíleli na organizaci.

za sportovní komisi  
Jana Sigmundová

Turnaj v 
ping pongu 
dospělých
V sobotu 25. 2. se uskutečnil tradiční 
turnaj ve stolním tenise pro dospělé. 
Letos se sešla velice slušná konku-
rence, bylo osmnáct přihlášených 
mužů a osm žen, což jsou velice pěk-
né počty, téměř dvakrát tolik co loni 
a doufám, že se nám v příštích letech 
podaří je udržet a případně ještě zvý-
šit.

Boje se konaly ve dvou základních 
skupinách mužů a  jedné žen, a  po-
kračovaly vyřazovacími zápasy play 
off, z nichž vyšli ti nejlepší z nejlep-
ších.

U žen to byla na prvním místě Bára 
Sobotková, na druhém místě skonči-
la Veronika Špondrová, bronz si od-
nesla Kristina Stoner a  nepopulární 
bramborovou medaili získala Gabrie-
la Brtníková.

U mužů zvítězil František Přerovský, 
druhý skončil Petr Šoupal, třetí Jan 
Pastyřík a na čtvrtém místě se umís-
til Petr Spáčil.

Díky všem kteří se zúčastnili a  těm 
co se podíleli na organizaci turnaje.

sportovní komise

Turnaj v 
ping pongu 
dětí
V neděli 26. 2. 2023 se uskutečnil již 
tradiční turnaj v  ping pongu dětí do 
15 let. Účast byla překvapivě velká. 
Hrálo celkem 27 dětí, dívek bylo 7, 
a  tak tvořily samostatnou skupinu. 
Chlapců bylo 20, proto byli rozděle-
ni do dvou skupin „A“ a „B“. V každé 
skupině se hrálo systémem „každý 
s každým“. 

Po základní skupině postoupily 4 nej-
lepší dívky rovnou do semifinále.  
1. místo získala Šarlota Burianová, 
2. místo – Andrea Fechová, 3. místo 
– Anežka Brtníková, 4. místo – Elen 
Žilková.

Chlapců z  každé základní skupiny 
postoupilo 8 do osmifinále. Čtvrtfi-
nále už bylo docela napínavé, protože 
hrálo 8 nejlepších chlapců z  20. Se-
mifinále bylo ještě o něco napínavěj-
ší. A ve finále se rozhodlo, kdo byl ten 
nejlepší 1. místo (doslova) vybojoval 
Jakub Spáčil, který porazil Adama 
Prokeše – 2. místo, na 3. místě se 
umístil velice dobrý hráč Ondra So-
botka (loni byl druhý), 4. místo získal 
Tobias Kuklínek.

Bylo to sportovně a  zároveň příjem-
ně strávené nedělní odpoledne. Velký 
dík patří obci Kobylnice jako hlavní-
mu sponzorovi této akce, Restauraci 
Sokolovna, školní dužině za zapůjče-
ní pingpongového stolu a  všem, kdo 
přispěli svojí pomocí. 

za sportovní komisi  
Dana Žáčková
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V sobotu 7. 1. 2023 ve 14.00 hodin 
se uskutečnil v  sále sokolovny 

v Kobylnicích již druhý ročník „Novo-
ročního“ turnaje ve STOLNÍM CUR-
LINGU. Letos se zúčastnilo 16 dvojic, 
které byly rozděleny do dvou sku-
pin: „A“ a  „B“. Dvojice byly složené 
z žen, mužů, seniorů a dětí. Hrálo se 
na 4 gemy na čtyřech curlingových 
stolech. Z  každé skupiny postoupi-
ly 4 nejlepší dvojice do vyřazovacích 
kol, kde se hrálo o postup do semifi-
nále. O  třetí místo si zahráli: Marie 
Spáčilová a Jan Novotný, Patrik Jelen 
a Lukáš Novotný. Do finále se probo-
jovali: Natálie Dvořáčková a Josef Da-
něk, Dana a Lukáš Žáčkovi.

Tato hra není tak o tréninku, jako spí-
še o štěstí. Hry byly velice vyrovnané. 
Po velkých bojích plných emocí bylo 
umístění jednotlivých dvojic takové:

1. místo
Dana a Lukáš Žáčkovi

2. místo
Natálie Dvořáčková a Josef Daněk

3. místo
Patrik Jelen a Lukáš Novotný

4. místo
Marie Spáčilová a Jan Novotný

5. – 8. místo
Dan Sedlák a  Tereza Valentová, 
Jarka Urbánková a Jana Sigmun-
dová, Štěpán a Radek Urbánkovi, 
Nela Dvořáčková a Eva Daňková

9. – 16. místo 
patřilo těm, kterým v  tento den 
štěstí zrovna moc nepřálo (ale pří-
ští rok může být všechno jinak)

 

Myslím si, že se „sportovní“ odpole-
dne vydařilo, všichni jsme si skvěle 
zahráli (zatím málo známou zmen-
šenou formu jedné olympijské hry) 
a  příští rok se přihlásí více soutěž-
ních dvojic. 

Děkujeme sponzorům a  všem, kteří 
se jakkoli zapojili nebo pomohli. 

Turnaj ve 
„STOLNÍM 
CURLINGU“

za sportovní komisi – Dana Žáčková
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Mladí hasiči
Na začátku prosince za námi do klu-
bovny přišel Mikuláš s andělem a čer-
tem. Ani tentokrát jsme se nevyhnuli 
přezkoušení z  hasičských znalostí 
a  dovedností. Všichni jsme úspěšně 
prošli zkouškami a  za odměnu si 
odnesli balíček se sladkostmi. Pro 
velkou nemocnost dětí jsme vánoční 
besídku museli odložit na později. 
Nový rok 2023 jsme netradičně za-
hájili NOVOROČNÍ BESÍDKOU plnou 
her, zábavy a soutěží. Na schůzkách 
mladých hasičů jsme se začali věno-
vat i pravidlům chování při vzniku po-
žáru, procvičovali jsme si jak správně 
oznámit IZS požár, zaměřili jsme se 
na uzlování jednotlivých uzlů – lodní, 
tesařský a plochou spojku. 

Ke konci měsíce jsme se věnovali pří-
pravám na ostatkový průvod masek 
a nacvičování tanečku FIREDANCE – 
letos na píseň Michala Davida – Děti 
ráje a Kristiny – Ta ne. Děti si s na-
cvičováním daly opravdu záležet. Náš 
nejmladší účastník Filip Martinásek 
(pro kterého bylo vystoupení na po-
diu před rodiči i dětmi úplně poprvé) 
by zasloužil titul hrdiny. Zvládl to 
naprosto dokonale. Děkujeme za spo-
lupráci p. Urbánkové a  p. starostovi 
Ulbrichovi, kteří nám pomohli s pro-
story pro nacvičování tanečků. 

V sobotu 18. února jsme se sešli před 
hasičskou zbrojnicí a  vyrazili jsme 
v  průvodu masek zvát obyvatele 
Kobylnic na ostatkovou zábavu pro 
dospělé a  dětský karneval, který se 
konal o den později. Jak mladí hasiči, 
tak i děti, které nechodí do hasičské-
ho kroužku, byli moc šikovní a  prů-
vod zvládli na jedničku. I  ti nejmen-
ší měli v  nohách minimálně 2 km. 
V neděli sál sokolovny zaplnil dětský 
smích a karnevalové masky. Po před-
stavení mladých hasičů se různě tan-
čilo a bavilo. Za medvědem se konala 
přehlídka masek a  děti si libovolně 
zkoušely na jednotlivých stanovištích 
úkoly s  hasičskou tématikou – hoří-
cí domeček (jak jej bezpečně uhasit), 
srážení kuželek pomocí hadice, ská-
kání v pytlech kolem kuželu a nako-
nec strachový tunel. Na závěr kar-

nevalového veselí proběhla tombola. 
Všem zúčastněným moc děkujeme 
za účast a doufáme, že se vám karne-
val líbil tak, jako nám. 

V dalších měsících bychom měli začít 
pracovat s nářadím na jednotlivé dis-
ciplíny, jako je štafeta dvojic, štafeta 
4x60 m a požární útok. 

za mladé hasiče napsala vedoucí 
mládeže Zdeňka Klementová
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za kulturní komisi 
Dana Šmídová

Po několika letech nucené přetržky 
jsme se letos vrátili k tradici obecních 
plesů. Kobylnický obecní ples 2023 
se konal v sobotu 21. ledna 2023.

Slavnostní slovo pana starosty bylo 
korunováno předtančením dvěma ta-
nečními páry, z nichž krásnější polo-
vinu tvořily tanečnice z Kobylnic. Ta-
nečníci zahájili blokem standardních 
tanců a ještě nám zatančili blok latin-
skoamerických tanců. Mnozí z  nás 
netušili, jak krásné a  šikovné taneč-
nice bydlí v  Kobylnicích. Tanečním 
párům Veronice Šimlové s  Adamem 
Brožkem a Lucii Králové s Lukášem 
Kapounkem držíme palce na všech 
soutěžích a už teď se těšíme na jejich 
příští vstupy. 

Před půlnocí jsme si užili ještě vy-
stoupení orientálních tanečnic sku-
piny MAYABELLY, které nás svými 
křídly přenesly do úplně jiného světa.

Během večera proběhlo několik tom-
bol: stolová, ruličková a  prémiová 
a  mnohým udělala radost některá 
z  cenných, vtipných nebo praktic-
kých výher.

Děkuji všem štědrým sponzo-
rům, kteří nás zásobili boha-
tou tombolou: VAFR František 
Vašíček, Aspectis, spol. s  r.o., 
AVE odpadové hospodářství,  

XV.  
Kobylnický 
obecní ples 
2023

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČ-
NOST, a.s., Restaurace Sokolovna, 
Ing. Jiří Vrbas, firma KVĚT, Autoje-
řáby Beneš, SWIETELSKY stavební, 
s.r.o., Tiskárna Olprint Jaroslav Olej-
ko, SDH Kobylnice, Svazek obcí pro 
vodovody a  kanalizace Šlapanicko, 
N-tek, s.r.o.,  DOPPELMAYR, lanové 
dráhy s.r.o., Martina Zichová, Šárka 
Zhřívalová, Eva a Ladislav Votápkovi, 
Dana a Lukáš Žáčkovi, Andrea a Pa-
vel Šťastní, Jaroslava a Jiří Urbánko-
vi, Jana a Jiří Peclovi, Jana a Tomáš 
Sigmundovi, Ivana a František Kvas-
ničkovi, Dana Dostalíková, Stanislav 
Dolanský, Zdeňka Karmazínová, Mi-
chael Ulbrich, Michal Špondr, Petr 
a  Petra Štefkovi, Alena Ulbrichová, 
Eva Valentová, Renata a  Jaroslav 
Bednářovi, Petra Kučerová, Marcela 
Hudečková, Martina Zlatníková, Mi
chael Konečný, Dana a Lubomír Šmí-
dovi, Petra Nováková.

Velký dík patří také všem pomocní-
kům, bez jejichž pomoci bychom se 
jen těžko obešli. V  šatně pomáhaly 
Marie Ustohalová a  Zdena Bednářo-
vá, prodej vstupenek skvěle zvládly 
krásné pomocnice Nikola Kryštofo-
vá a Natálie Mazalová a v neposlední 
řadě při přípravě sálu i úklidu pomá-
hali členové zastupitelstva. 
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Eva Votápková

V neděli 29. 1. 2023 jsme se sešly na 
dalším tvořivém workshopu – tečko-
vané mandaly na sádrové odlitky ve 
tvaru srdíčka. Sešlo se nás 12 tvoři-
vých žen a dívek, místních i přespol-
ních a společnou tvorbu jsme si moc 
užily. Domů jsme si každá odnesla 
hotové srdíčko, kterým jsme potěšily 
nejen sebe, ale i naše blízké. 

Jelikož je o  tuto tvorbu stále vět-
ší zájem a  už během probíhajícího 
workshopu se ženy ptají na další ter-
mín, rozhodly jsme se s  lektorkou 
Alicí Kružíkovou, že uděláme veliko-
noční mandalové tvoření, při kterém 
budeme zdobit překližkové vajíčko. 
Korpus vajíčka v sobě bude mít otvor, 
proto jej můžeme rovnou použít jako 
velikonoční výzdobu např. na vět-
vičky kočiček ve váze. Workshop se 
koná v neděli 2. 4. od 16 hodin. Kdo 
by rád tvořil s námi, na letáčku ve vý-
věsce OÚ, nebo na FB Evča Votápková 
se dozvíte podrobnosti. 

Pokud vás napadá technika tvoře-
ní, kterou byste si chtěli vyzkoušet, 
nebo tvoříte nějaké zajímavosti pří-
mo vy, ozvěte se mi a můžeme zařídit 
nebo naplánovat další workshop.

Workshop 
tečkované 
mandaly

Vánoční  
posezení  
se seniory
Po covidových opatření, kdy nebylo 
možné pořádat společenské a  kul-
turní akce, obec znovu navázala již 
na dlouhodobou tradici a  v  advent-
ním čase pozvala seniory nad 80 let 
ke společnému setkání. Senioři v za-
sedací místnosti společně poseděli 

Jaroslava Urbánková,  
administrativní pracovnice

s  panem starostou a  paní místosta-
rostkou, kteří si s nimi podívali o nej-
různějších tématech. Tímto bychom 
chtěli poděkovat paním učitelkám 
a  dětem z  naší mateřské školy, kte-
ré měly pro ně připravené vánoční 
vystoupení. Celé odpoledne se neslo 
v  přátelském duchu a  myslím si, že 
toto odpoledne bylo velmi příjemné 
i pro naše nejstarší občany. 
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Tříkrálová 
sbírka

Dana Šmídová

I letos bylo v Kobylnicích plno dárců, 
kteří začali nový rok dobrým skut-
kem. 

Kromě dárců, kteří svými příspěvky 
do pokladniček byli opravdu štěd-
ří, začali rok 2023 velikým dobrým 
skutkem také vedoucí skupinek a ko-
ledníci, kteří neváhali obětovat so-
botní dopoledne dobré věci. 7. ledna 
letošního roku vyrazilo do ulic 5 sku-
pinek pod vedením Magdy Martinás-
kové, Terezy a  Markéty Klaškových, 
Žanety Štefkové a  Petra Poláka. Ko-
ledníků bylo celkem 15 a byli to tito: 
Terka Janíková, Natálka a Nelča Dvo-
řáčkovy, Ellen a  Marketa Královy, 
Viki a Marek Šmídovi, Vojta Sobotka, 
Láďa Zlatník, Honza Jadrný, Ond-
ra Klaška, Dominik Mareš, Alenka 
Buchtová, Honzík a Fíďa Martinásko-
vi. Za to jim všem patří moje veliké 
poděkování. Děkuji také náhradní-
kům, kteří letos nebyli potřeba, ale 
přesto byli připraveni v  případě ne-
moci nebo jiné komplikace vyrazit 
v sobotu ráno na koledu.

Dohromady se u  nás letos vybralo 
78 117 Kč. 

Moc děkuji i  jménem Charity všem 
štědrým dárcům. Děkuji za příspěvek 
do pokladniček i za to, že koledníkům 
přilepšíte nějakou drobností a věřte, 
že děti ve skupinkách se o vykoledo-
vané drobnosti dělí vždycky s velkou 
radostí a opravdu spravedlivě.

Díky všem!!!

Komise  
pro děti  
a mládež

za komisi pro děti a mládež 
Dana Dostalíková

Rok 2022 jsme s maminkami v komi-
si pro děti a mládež zakončily rozdá-
váním perníčků u vánočního zpívání. 
Napekly a  nazdobily jsme odměny 
pro děti, za vyluštěnou adventní ta-
jenku, snad se dětem líbila. 

Hned druhý lednový víkend jsme 
pak navázaly na odpoledne s  desko-
vými hrami v  klubovně. Malé děti 
si zahrály Příšerky ze skříně nebo 
sbírání hub s  Treflíky, větší děti pi-
lovaly strategii v oblíbeném Karaku. 
S maminkami jsme se na závěr učily 
pravidla nových těžších her na příště. 
Budeme doufat, že všechny nemoci 
pominou a  příště přijde zase o  pár 
dětí více. Deskové odpoledne je vhod-
né pro menší děti, které chvíli u her 
vydrží, stejně tak ale rády uvidíme 
holky a kluky 10+, kteří mohou udě-
lat svoji skupinku, vybrat si hru nebo 
i přinést svou oblíbenou. 

Nelča Dvořáčková

Tříkrálová 
sbírka  
z pohledu  
koledníka
V sobotu 7. ledna jsem vyzdobená do-
šla na domluvený sraz ke Šmídům. 
Jelikož se přes půl roku učím na uku-
lele, naučila jsem se i koledu My tři 
králové, kterou jsem u každého domu 
zahrála. Šli jsme po několika ulicích 
– po Táborské, Na Návsi, Ponětovic-
ké a Za Humny. Už jsem se zúčastni-
la podruhé a opět ve stejné skupině. 
Já jsem byla Melichar, Kašpar byla 
moje spolužačka Viki Šmídová a Bal-
tazar byl Vojta Sobotka. Naše vedoucí 
byla Žaneta Štefková. 

Vždy jsme zazvonili, poté zazpívali, já 
zpěv koledy My tři králové doprovo-
dila na ukulele, dali jsme do každého 
domu cukřík a lidé s úsměvem při-
spěli do kasičky. Od některých jsme 
dostali i sladkou odměnu. Lidem se 
náš zpěv a hraní moc líbilo. Doufám, 
že jsme vykoledovali dost peněz na 
charitu a rozdali dost úsměvů. 

Letošní sbírka byla opět úspěšnější 
než ta vloni. Vybrali jsme 78 116 Kč. 

Moc se mi to líbilo a jelikož jsem po-
máhala dobré věci, tak se ráda zú-
častním i příští rok.
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Oblastní charita Rajhrad díky  
rekordnímu výtěžku z Tříkrálové sbírky  
zajistí více pomoci a péče potřebným 
Tříkrálová sbírka je krásná a  dlou-
holetá tradice. Jejím posláním a  vý-
jimečností je přinést osobně do kaž-
dé domácnosti přání radosti, zdraví 
a  požehnání do nového roku. Při té 
příležitosti probíhá sbírka, jejímž 
prostřednictvím mohou dárci přispět 
na pomoc lidem v nouzi. 

Tříkrálová sbírka je tak rovněž svát-
kem solidarity. Zprostředkovává 
mezigenerační setkávání a  pocit 
sounáležitosti. To je jejím výrazným 
posláním a  nejsilnějším poselstvím. 
Pro koledníky i  dárce představuje 
unikátní příležitost k tomu začít nový 
rok dobrým skutkem. 

V  místě působnosti Oblastní charity 
Rajhrad pomáhá při realizaci Tříkrá-
lové sbírky téměř 100 asistentů a přes 
2400 koledníků – někteří z  nich již 
mnoho let. Bez nich by sbírka v tako-
vém rozsahu nemohla existovat. 

Letošní výtěžek Tříkrálové sbírky 
je rekordní; díky všem, kteří se za-
pojili hotovostním či bezhotovost-
ním darem, činí jeho celková výše 
6 065 326 Kč, a stává se tak nejvyšším 
výtěžkem na celorepublikové úrovni. 
Svědčí to nejen o obrovské angažova-
nosti a ochotě lidí pomáhat, ale také 
o precizní organizaci, kterou dlouhé 
roky zajišťuje koordinátorka Tříkrá-
lové sbírky Oblastní charity Rajhrad, 
Mária Durkáčová.

„Tříkrálová sbírka je naší srdeční zá-
ležitostí. Spojilo se obrovské množ-
ství lidí, kteří  mají společný cíl – pod-
pořit ty, kteří potřebují péči a pomoc 
a kterým je potřeba se věnovat. Mys-
lím, že hlavní ingrediencí, která hraje 
v realizaci sbírky zásadní roli, je lás-
ka. Je to pro mě poslání a svou prá-
ci dělám srdcem. Spoustu let spolu 
se svými kolegy buduji vztahy mezi 
dobrovolníky, zastupiteli obcí a farní-
ky. Nejde to ze dne na den, lidé musí 
cítit důvěru. Protože jsme konzistent-
ní, lidé si nás pamatují a jsou ochotni 
pomoci, když je to třeba. Všechno je 

o  dlouhodobé spolupráci. Děkujeme 
všem, kteří hotovostním či bezho-
tovostním darem do sbírky přispěli, 
a rovněž těm, kteří pomohli roznášet 
požehnání do domovů,“ říká Mária 
Durkáčová. 

Vděčnost cítí také ředitel Oblastní 
charity Rajhrad Mgr. Zdeněk Strašák: 

„Moc si vážíme ochoty lidí pomáhat. 
Do Tříkrálové sbírky se již tradičně 
zapojili naši asistenti a koledníci, kte-
rým moc děkujeme za dlouhodobou 
a vytrvalou podporu. Stejně tak děku-
jeme obcím, které s námi léta spolu-
pracují. Díky vám můžeme realizovat 
charitní cíle pro tento rok a pomáhat 
těm, kteří nás potřebují.”

Letošní výtěžek chce Oblastní chari-
ta Rajhrad využít na:

•	 pořízení dřevěných polstrova-
ných židlí do Domova se zvlášt-
ním režimem sv. Luisy,

•	 výmalbu pokojů klientů Domova 
se zvláštním režimem sv. Luisy,

•	 vybudování parkoviště pro auto-
mobily terénních služeb,

•	 otevírání bezpečnostních dveří 
na lůžkových odděleních hospice 
čtečkou čipů,

•	 pořízení automobilu pro perso-
nál Domácí zdravotní péče,

•	 vybavení zrekonstruovaných pro-
stor Domu léčby bolesti s hospi-
cem sv. Josefa,

•	 podporu mobility v  terénu pro 
odborné sociální poradenství 
a Charitní záchrannou síť,

•	 zakoupení polohovacích pomů-
cek pro přesun klientů Charitní 
pečovatelské služby.

Závěrem Zdeněk Strašák dodává: 
„Tradiční Tříkrálová sbírka je pro 
Charitu neodmyslitelným přínosem; 
jejím prostřednictvím pomáháme 
především ve svém bezprostředním 
okolí. Pečlivě se zhodnocuje účel vý-
těžku a  jeho využití. Jde nám pře-
devším o  to, abychom mohli trans-
parentně naplnit potřeby pacientů 
a klientů všech našich služeb. Je pro 
mě povzbuzením, když vidím solida-
ritu lidí, ochotu vystoupit z  bubliny 
pohodlí. Je to pro mě také zpráva, 
že je péče našich zaměstnanců ve-
řejností oceňovaná a  přijímaná. Ke 
kvalitě našich služeb přispívají také 
dobrovolníci a  dárci. Ať je rok 2023 
rokem, kdy budeme dál společně tvo-
řit smysluplné věci a hodnoty. Srdeč-
ně děkuji a těším se na spolupráci.”
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Inspirováno  
Pamětní knihou 
Kobylnic.
Do školy chodilo 66 chlapců 
a  75 děvčat. Škola měla 3 třídy. 
V  1. třídě vyučovala učitelka Anna 
Dostalová, v 2. třídě pan řídící Karel 
Pokorný (ten se stal v roce 1926-1927 
starostou obce a  velmi se zasloužil 
i  o  elektrifikaci obce v  r. 1921) a  ve 
3. třídě Josef Vašíček, který byl zá-
roveň kronikářem. Posledně zmíně-
ný učitel v  březnu 1923 vysázel se 
žáky 3. třídy 71 švestkových strom-
ků podél jalového potoka v  Hloušku 
a 11 jabloní pod mlýnskou strouhou.

Tento rok by také utvořen knihovní 
sbor, aby dle zákona pořídil obecní 
knihovnu. Předsedovi řídícímu učite-
li Karlu Pokornému bylo dáno 500 Kč 
za r. 1922 a 500 Kč za r. 1923, aby na-

koupil knihy. Knihy měly být takové, 
aby obsah neurážel žádnou politic-
kou stranu v obci.

Knihovna byla otevřena až v  r. 1925 
a nacházela se ve škole.

V  září 1923 se v  Kobylnicích konaly 
obecní volby. Všech hlasů odevzdáno 
399, z nich 1 hlas neplatný. Obdrže-
li: lidová strana domkářů 148 hlasů, 
6 mandátů, čeští socialisté 139 hla-
sů, 6 mandátů, komunistická strana 
64 hlasů, 2 mandáty a  lidová strana 
zemědělců 47 hlasů, 1 mandát. Všech 
voličů bylo 433.

Anna Dostálová Karel Pokorný Josef Vašíček

Co se dělo  
před 100 lety

rok 

1923
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starosta obce Tomáš Sedlák

Starostou zvolen dosavadní staros-
ta Sedlák Tomáš, náměstkem Hoda 
František, radními: Matula Tomáš 
a Beneš Alois.

Půjčka na rozvodnou elektrickou 
síť převedena ze záložny z  Prace do 
Cyrilo-Methodějské záložny v  Brně 
s amortizací na 10 let.

Obecním zastupitelstvem usnese-
no, aby parcela č. 643/1 ve výměře 
1354 m2 byla z veřejného statku obce 
odepsána a  napsána do kmenového 
jmění obce jako zahrada, kterou bu-
dou užívat majitelé domků na Tábor-
ské, každý před svým, za celkový roč-
ní poplatek 45 Kč, tj. všichni nájemci 
úhrnem.

Tohoto roku založena obecní matrika 
a  vedením pověřen Klaška Antonín, 
cestář.

Sbor dobrovolných hasičů se účastnil 
1 požáru. Pořádal okrskové veřejné 
cvičení na oslavu 25letého trvání.  
8 členů obdrželo od Moravské zem-
ské jednoty hasičské čestné diplomy 
za svoji 25letou činnost.

Sokol sehrál 4 divadla a  pořádal  
2 přednášky.

Vlajky na 
obecním 
úřadě
V pátek 24. února byla na budo-
vě obecního úřadu vyvěšena vlajka 
Ukrajiny. Vlajka státu, který byl toho 
dne přesně před rokem napaden Rus-
kou federací. A Ukrajina tímto ozbro-
jeným konfliktem bohužel trpí do 
dnešních dnů. 

Celý leden a únor minulého roku 
jsme od Ruské federace posloucha-
li, jak k žádnému napadení Ukraji-
ny z  jejich strany v žádném případě 
nedojte. Občas, a toto byl a je nepo-
chybně ten případ, je vhodné počítat 
u druhé strany přesně s pravým opa-
kem toho, co říká...

Ten den večer bylo také zrovna zase-
dání Zastupitelstva obce Kobylnice, 
kterému jsem předložil následující 
návrh usnesení, který byl jednomysl-
ně přijat: „Obec Kobylnice vyjadřuje 
solidaritu a podporu Ukrajině a jejím 
občanům, kteří čelí neospravedlnitel-
nému aktu agrese Ruské federace. 
Tento vojenský útok vůči suverénní-
mu a nezávislému státu je naprosto 
neakceptovatelným a zavrženíhod-
ným činem porušujícím mezinárodní 
právo, který je potřeba velmi důrazně 
odsoudit. Obec Kobylnice je v rámci 
svých možností připravena se zapojit 
do humanitární pomoci Ukrajině.“ 
A obec a její občasné se tehdy samo-
zřejmě neváhali zapojit do pomoci 
jak humanitární sbírkou, tak finanční 
pomocí či nabídkou ubytování. 

„Každej známe svý barvy vítězství,“ 
zní v jednom známém hitu Aleše 
Brichty. Pevně věřím, že v tomto 
konfliktu ty barvy vítězství budou 
modro-žluté! 

V pátek 10. března se obec dále připo-
jila vyvěšením tibetské vlajky k mezi-
národní kampani “Vlajka pro Tibet”, 
v  rámci které si letos připomeneme 
již 64. výročí povstání Tibeťanů pro-
ti čínské okupaci Tibetu, které bylo 
násilně potlačeno armádou Čínské 
lidové republiky a při němž zahynulo 

na 80 000 Tibeťanů. Statisíce Tibeťa-
nů zemřely v následujících letech ve 
věznicích, pracovních táborech nebo 
během hladomoru. Počet tibetských 
uprchlíků v  exilu dosáhl zhruba  
150 000. Na protest proti porušování 
lidských práv v  Tibetu se za posled-
ních čtrnáct let upálilo již 159 Tibeťa-
nů. Obec tibetskou vlajku vyvěšuje již 
několik let a  vyjadřuje symbolickou 
podporu malému národu, který má, 
podobně jako naše země před rokem 
1989, přímou zkušenost s  totalitním 
režimem a s okupací.

Michael Ulbrich, starosta obce

za komisi historickou a letopiseckou  
Michal Špondr 



28 Kobylnické listy 4/2022

ROZHOVOR
S   MÍSTOSTAROSTKOU



29

ROZHOVOR
S   MÍSTOSTAROSTKOU

ptala se – Jaroslava Urbánková

odpovídala – Martina Zlatníková, 
místostarostka

S  paní místostarostkou Martinou 
Zlatníkovou se znám mnoho let, pro-
to ji budu při rozhovoru tykat.

V  jakých zaměstnáních, funk-
cích jsi doposud pracovala?
Po absolvování Ekonomické fakulty 
na VŠB v  Ostravě jsem začala pra-
covat ve vzdělávacím institutu pro 
dospělé jako manažerka vzdělávání. 
Vzhledem k tomu, že mám čtyři děti, 
strávila jsem dlouhou dobu na rodi-
čovské dovolené. Poté jsem dostala 
nabídku pracovat jako ekonomka na 
základní škole, ve školství pracuji do-
sud, nyní jako ekonomka na střední 
škole.

Jak jde skloubit tvá profese 
s neuvolněnou funkcí místosta-
rostky?
Už při nástupu do svého nynějšího 
zaměstnání jsem si kvůli dětem vy-
jednala volnou pracovní dobu a práci 
z domu. Děti už povyrostly a tolik mé 
péče nepotřebují, takže se v  tomto 
čase mohu věnovat neuvolněné funk-
ci místostarostky, často k  této práci 
využiji i víkend. 

Jaké jsou tvé vize, co bys chtěla 
v Kobylnicích změnit?
Mezi mé vize bych zařadila zachová-
ní venkovského rázu obce, ve které 
budou žít spokojení občané.  

Jaká je tvá náplň práce ve funk-
ci místostarostky?
Zabývám se hodně problematikou 
školství, v  současné době řeším do-
tace a  samozřejmě spolupracuji se 
starostou.

Můžeš říct, i za tak krátkou dobu 
ve funkci, jestli tě práce mís-
tostarostky baví?
Jakákoli práce, při které můžu uplat-
nit své znalosti, případně se naučit 
něco nového, mě vždy baví. Teď na 
začátku hodně narážím na množství 
byrokracie, která ve státní správě pa-
nuje. Ale prý si zvyknu.

Co chceš vzkázat občanům?
Přála bych si, aby v naší obci žili spo-
kojení občané. Chtěla bych jim vzká-
zat, že mohou své připomínky, pod-
něty, obavy atd. sdílet. 

„Přála bych si, aby 
v naší obci žili 

spokojení občané“

Co tvoje koníčky, myslíš, že na 
ně budeš mít v nové funkci dost 
času?
Teď mi moc volného času nezbývá. 
Dopoledne jsem v  práci, odpoledne 
pracuji pro obec, ať už na úřadě nebo 
doma a  pak jsou tady samozřejmě 
děti, které ač už velké, stále mají své 
potřeby, které musím řešit. Ale čas 
na dobrou knihu, výlet, kafe s kama-
rádkou si vždy najdu.

Kde čerpáš energii?
Nejvíce energie načerpám časem 
stráveným se svou rodinou.
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Máš rád/a  kolo a  láká Tě cesta říší, 
které vévodí divoké hory a nespouta-
ná voda? Pak se k nám přidej a v ter-
mínu od čtvrtka 24. 8. 2023 do nedě-
le 27. 8. 2023 si vychutnej atmosféru 
klidu a staň se součástí tohoto světa 
živlů.

Enžská cyklostezka patří mezi nej-
mladší v Rakousku a  její přitažlivost 
spočívá zejména v  neporušitelnosti 
a  příjemně nízké návštěvnosti kra-
jiny, kterou nás víceméně po rovině 
stezka provede.  

Hned od startu nás budou doprovázet 
Nízké Taury, přesněji Radstadtské 
a  Schladmingské Taury, naši pozor-
nost bude přitahovat rozeklaný Dach-
stein a majestátný Grimming. Po pro-
jetí známých lyžařských středisek, 
kolem zámku Trautenfels a kláštera 
Admont dorazíme do dramatické sou-
těsky Gesäuse v sevření rudných hor. 
Projedeme zde několika krátkými 
tunely a  protilavinovými galeriemi. 
Následně podél řeky budeme pokra-
čovat přes Altenmarkt, Reichraming 
do cíle ve městě Losenstein.

Sraz bude ve 4 hodiny u  hasičky, 
po naložení kol a  zavazadel vyra-
zíme do Schladmingu, kam do-
razíme po asi 6  hodinách jízdy 
autobusem. Po vyložení kol se vy-
dáme na trasu dlouhou  45 km, 
kterou zakončíme v  našem kempu 
www.camping-putterersee.at, kde 
budeme stanovat obě noci.

Druhý den vyrazíme na další úsek 
trasy přímo z kempu, stále po prou-
du řeky. Den zakončíme po ujetí asi 
70  km v  Mooslandlu, kde nás bude 
čekat autobus a  přiveze nás zpět 
(vzhledem k  počasí můžeme cíl pá-
tečního dne upravit). 

V  sobotu, po sbalení stanů, vyrazí-
me busem opět do Mooslandlu, kde 
po nasednutí do sedel, pojedeme po 
levém břehu řeky krásnou přírodou 
až do Losensteinu, kde na nás bude 
po ujetí asi 60 km čekat autobus. Po 
naložení kol se vrátíme nočním pře-
jezdem do Kobylnic.

Enžská  
cyklostezka

Spát budeme ve vlastních stanech. 
Stravování a  nocleh si hradí kaž-
dý sám. Cena za 2 osoby a  stan je 
25 EUR/noc. 

Počet účastníků (40) je limitován pří-
věsem na kola. Přihlašovat se může-
te podle již zavedených pravidel na 
obecním úřadě od pondělí 3. 4. 2023 
od 15:00 hodin. Cena za dopravu bude 
přibližně 1.500 Kč. Vzhledem k neu-
stále se měnícím cenám PHM není 
možné v tuto chvíli stanovit přesněji. 
Záloha 1.000 Kč se bude vybírat při 
přihlášení, doplatek měsíc před od-
jezdem a přibližně v tuto dobu bude 
také pro zájemce informativní schůz-
ka (včetně předání podrobného itine-
ráře v tištěné či mobilní podobě). 

Těším se na vás a společně vyplavené 
endorfiny.

Alena Prus Sedláková

kalendář
březen
21. 3.	 –	 Vítání jara
22. 3.	–	 Den otevřených dveří  
		  v ZŠ a MŠ
25. 3.	–	 Turnaj v badmintonu

duben
1. 4.	 –	 Vepřové hody
6. 4.	 –	 Velikonoční hrkání
7. 4.	 –	 Velikonoční hrkání
8. 4.	 –	 Velikonoční hrkání
15. 4.	 –	 Jarní úklidový den
18. 4.	 –	 Zápis do první třídy  
		  ZŠ Kobylnice
20. 4.	–	 Mše svatá
29. 4.	–	 Pálení čarodějnic

květen
9. 5.	 –	 Zápis do MŠ Kobylnice
13. 5.	 –	 Kuličkiáda pro celou rodinu 
	 –	 Pivní slavnosti
18. 5.	 –	 Den matek a otců 
	 –	 Mše svatá
20. 5.	–	 Uzávěrka Kobylnických  
		  listů 2/2023
27. 5.	–	 Oslavy 125 let SDH Kobylnice

červen
3. 6.	 –	 Dětská olympiáda  
	 –	 Den dětí
10. 6.	 –	 Táborák v Hloušku
15. 6.	 –	 Mše svatá
16. 6.	 –	 Letní noc
18. 6.	 –	 Cykloodpoledne pro celou 
		  rodinu
20. 6.	–	 Vydání Kobylnických  
		  listů 2/2023
24. 6.	–	 Letní kino  
	 –	 Kuňava beach
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Velikonoční 
hrkání
Kulturní komise zve všechny zájem-
ce na letošní velikonoční hrkání

Hrkání proběhne podle rozpisu a na 
každý termín jsou zváni všichni hr-
kači ve velkém počtu. Přesto bychom 
byli rádi, aby si hrkání na Zelený čtvr-
tek, kromě dětí-hrkačů užily i menší 
děti s maminkami z Klubíku. Na Bí-
lou sobotu zveme na ranní hrkání 
kromě dětí-hrkačů také ženy a v po-
ledne očekáváme, že se, kromě dětí, 
nenechají zahanbit muži a účastní se 
v hojném počtu.

A nejvíc zvědaví jsme na hrdiny, kteří 
si přivstanou na velkopáteční ranní 
hrkání.

Sraz je vždy u velikonočního věnce na 
obecní lípě.

Zelený čtvrtek 6. 4. 
	 16.00 hod.

Velký pátek 7. 4. 
	 7.00 hod.

	 12.00 hod.

	 18.00 hod.

Bílá sobota 8. 4.
	 7.00 hod.

	 12.00 hod.

Na všechna hrkání zveme co největší 
počet hrkačů.

Ať je hrkání vždycky pořádně slyšet 
v každé ulici.

Kulturní komise zve celé rodiny i jed-
notlivce na kuličkiádu, která se bude 
konat v sobotu 13. května v odpoled-
ních hodinách.

Nenechte se zmýlit, nebudou soutě-
žit jen děti, o  výhru se budou moci 
ucházet soutěžící všech věkových 
kategorií a v závěru bude odměněna 
také nejúspěšnější rodina.

Těšíme se na příjemně strávené od-
poledne.

Kuličkiáda
pro celou 
rodinu

Dana Šmídová

Den dětí

komise pro děti a mládež

Přijměte pozvání na oslavu dne dětí, 
která se bude konat v  sobotu 3. 6. 
2023. Těšit se můžete na skákací 
boty, divadlo, tancování, mega bubli-
ny a spoustu další zábavy. 

Kulturní komise obce Kobylnice 
všechny srdečně zve na VEPŘOVÉ 
HODY. 

Uskuteční se v sobotu 1. dubna 2023 
na Výletišti u sokolovny. Bližší infor-
mace se dozvíte z  hlášení obecního 
úřadu a z plakátků.

Vepřové 
hody
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Máte nápad na článek?
Napište nám!

Rádi ho zveřejníme.

email: kobylnicke.listy@kobylnice.cz
NEBO 

přineste osobně na obecní úřad 
NEBO

vhoďte do schránky obecního úřadu

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, IČ 
00488160, evidenční číslo: MK ČR E 17543, toto číslo vyšlo 20. března 2023. Sazba a grafické zpracování: Obec 
Kobylnice – Šimon Kvasnička. Příští číslo vyjde 20. června 2023 a uzávěrka je 20. května 2023, příspěvky můžete 
nosit na OÚ, nebo zaslat na mail kobylnicke.listy@kobylnice.cz.
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